Выписка из Протокола № 3/2013 от 25.03.2013 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                                   «25» марта 2013 г.

На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ИНН 3906180069, ОГРН 1073906028789).
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-производственное объединение СФЕРА» (ИНН 7839418024, ОГРН 1107847026143).
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «ВентЭк» (ИНН 6672246091, ОГРН 1076672035615).
[bookmark: _GoBack]2.4. Общество с ограниченной ответственностью НПФ «ТЕЗАУРУС» (ИНН 1831130924, ОГРН 1081831010689).
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «МСК» (ИНН 7842305729, ОГРН 1047855124360).
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Скат-Кескус» (ИНН 7839390210, ОГРН 1089847351220).
3. Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Югэлектромонтаж» (ИНН 6143072678, ОГРН 1096174001780).
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «ИМА-Строй» (ИНН 7842321819, ОГРН 1057812514143).
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «БалтТехКом» (ИНН 7801473026, ОГРН 1089847256245).
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Новые Технологии Строительства» (ИНН 7811357519, ОГРН 5067847486328).
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНД-СТРОЙ» (ИНН 2223968744, ОГРН 1082223003598).
3.6. Общество с ограниченной ответственностью «ИнКомСтрой» (ИНН 7811401655, ОГРН 1089847113135).
3.7. Общество с ограниченной ответственностью «КавказЭнергоМонтаж» (ИНН 6168046870, ОГРН 1026104371006).

1. РЕШИЛИ:
Избрать Винокурову О.Е. секретарем заседания.

2. РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ИНН 3906180069, ОГРН 1073906028789) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3906180069-02042010-482/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.01.2013 г.

2.2. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительно-производственное объединение СФЕРА» (ИНН 7839418024, ОГРН 1107847026143) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7839418024-02042010-471/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.01.2013 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ВентЭк» (ИНН 6672246091, ОГРН 1076672035615) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-066-6672246091-11022010-274/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.01.2013 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью НПФ «ТЕЗАУРУС» (ИНН 1831130924, ОГРН 1081831010689) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-018-1831130924-02042010-470/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 17.01.2013 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «МСК» (ИНН 7842305729, ОГРН 1047855124360) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7842305729-12042010-512/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 21.01.2013 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Скат-Кескус» (ИНН 7839390210, ОГРН 1089847351220) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, и по представлению Контрольного комитета:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7839390210-12042010-508/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13.02.2013 г.

3. РЕШИЛИ:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Югэлектромонтаж» (ИНН 6143072678, ОГРН 1096174001780) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19.12.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6143072678-25022010-371/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-061-6143072678-25022010-371/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.2. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИМА-Строй» (ИНН 7842321819, ОГРН 1057812514143) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20.	12.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7842321819-18022010-352/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7842321819-18022010-352/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «БалтТехКом» (ИНН 7801473026, ОГРН 1089847256245) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11.12.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801473026-04022010-233/2, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7801473026-04022010-233/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Новые Технологии Строительства» (ИНН 7811357519, ОГРН 5067847486328) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 12.12.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811357519-18022010-334/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811357519-18022010-334/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.5. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ГРАНД-СТРОЙ» (ИНН 2223968744, ОГРН 1082223003598) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 19.12.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2223968744-18022010-345/4, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-022-2223968744-18022010-345/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.6. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «ИнКомСтрой» (ИНН 7811401655, ОГРН 1089847113135)  в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10.	12.2012 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811401655-18022010-348/3, и
- рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7811401655-18022010-348/3, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.7. В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «КавказЭнергоМонтаж» (ИНН 6168046870, ОГРН 1026104371006) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20.12.2012 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам:
- возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № С-061-6168046870-25022010-355/4 в отношении определенных видов работ: № 33.1.1, 33.1.5, 33.1.11, 33.1.14, 33.4, 33.5,33.6,33.7  (нумерация видов работ приводится согласно Приказу Минрегиона РФ от 30.12.2009 N 624).

«25» марта 2013 года

Председатель                       ______________________             Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                             ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

2